2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  15 марта 2024 года

№         336

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 14 ноября 2019 года № 1596
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «

Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды» (далее – муниципальная программа)

	Разработчик муниципальной программы
	Департамент финансов Администрации города Вологды

	Исполнители муниципальной программы
	Департамент финансов Администрации города Вологды;

Административный департамент Администрации города Вологды;

Департамент градостроительства Администрации города Вологды;

Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;

Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;

Департамент цифровизации Администрации города Вологды;
Департамент экономического развития Администрации города Вологды;

Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;

Управление архитектуры Администрации города Вологды;

Управление делами Администрации города Вологды;

Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;

Управление по молодежной политике Администрации города Вологды;

Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;

Управление образования Администрации города Вологды;

Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды;

Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»  (далее – МКУ «ЦБОМУ»);

подведомственные органам Администрации города Вологды учреждения и предприятия, осуществляющие закупки в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями)

	Участники муниципальной программы
	Департамент финансов Администрации города Вологды;

Административный департамент Администрации города Вологды;

Департамент градостроительства Администрации города Вологды;

Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;

Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;

Департамент цифровизации Администрации города Вологды;
Департамент экономического развития Администрации города Вологды;

Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;

Управление архитектуры Администрации города Вологды;

Управление делами Администрации города Вологды;

Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;

Управление по молодежной политике Администрации города Вологды;

Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;

Управление образования Администрации города Вологды;

Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды;

Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;

МКУ «ЦБОМУ»;

подведомственные органам Администрации города Вологды учреждения и предприятия, осуществляющие закупки в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями)

	Цель муниципальной программы
	Эффективное управление муниципальными финансами городского округа города Вологды

	Задачи муниципальной программы
	Повышение доходной базы местного бюджета;

повышение эффективности бюджетных расходов;

сохранение уровня долговой устойчивости;
обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2027 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Прирост налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет;

доля бюджетного эффекта от реализации программы оптимизации расходов бюджета города Вологды;

доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов бюджета города Вологды;

доля расходов бюджета города Вологды, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета города Вологды;

доля учреждений, подведомственных органам Администрации города Вологды, передавших функции ведения бюджетного (бухгалтерского) учета в МКУ «ЦБОМУ»;

доля объема муниципальных средств, израсходованных путем проведения «безальтернативных» закупок в общем объеме муниципальных закупок;

степень выполнения графика реализации муниципальной программы;
доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Вологды, за исключением объема расходов, осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета;
доля актуализированной информации информационного ресурса «Интерактивный бюджет»;

количество размещений информации о бюджете города Вологды и исполнении бюджета города Вологды на официальном сайте Администрации города Вологды

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 2 753 668,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 2 665 802,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 254 332,8 тыс. рублей;

2021 год – 196 993,0 тыс. рублей;

2022 год – 226 604,0 тыс. рублей;

2023 год – 206 387,8 тыс. рублей;

2024 год – 409 522,7 тыс. рублей;

2025 год – 450 368,1 тыс. рублей;

2026 год – 450 368,1 тыс. рублей;

2027 год – 471 226,1 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Прирост налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 1% ежегодно;

выполнение программы оптимизации расходов бюджета города Вологды;

снижение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета города Вологды до 0,73% от общего объема расходов бюджета города Вологды;

увеличение доли расходов бюджета города Вологды, формируемых в рамках муниципальных программ, до 98,5% от общего объема расходов бюджета города Вологды;

поддержание доли учреждений, подведомственных органам Администрации города Вологды, передавших функции ведения бюджетного (бухгалтерского) учета в МКУ «ЦБОМУ», на уровне 100%;
снижение доли объема муниципальных средств, израсходованных путем проведения «безальтернативных» закупок в общем объеме муниципальных закупок до 11%;

обеспечение степени выполнения графика реализации муниципальной программы на уровне 100% ежегодно;

снижение доли расходов на обслуживание муниципального долга до 3,1% от общего объема расходов бюджета города Вологды, за исключением объема расходов, осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета;
поддержание информационного ресурса «Интерактивный бюджет» в актуальном состоянии;

количество размещений информации о бюджете города Вологды и исполнении бюджета города Вологды на официальном сайте Администрации города Вологды не менее 12 ежегодно

  ».

1.2. В абзаце четвертом раздела 2 слова и цифры «на 2021 – 2025 годы» исключить.

1.3. В разделе 7 цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.4. Приложения №№ 1-3 изложить в новой редакции согласно приложениям
№№ 1-3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 4:

1.5.1. В наименовании цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.5.2. В графе 2 строк 2.1.1 и 2.1.2 слова и цифры «на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» исключить.

1.5.3. Строки 4.1 и 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«
	4.1
	Информирование населения о параметрах бюджета города Вологды и исполнении бюджета города Вологды на официальном сайте Администрации города Вологды:

	4.1.1
	Размещение актуальной информации о бюджете города Вологды и исполнении бюджета города Вологды на официальном сайте Администрации города Вологды, единица
	3
	3
	3
	3

».
2. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Мэр города Вологды                                                                                  С.А.Воропанов